1/3

【議事概要】第 35 回 浜田市行財政改革推進委員会

   日 時：平成 27 年 10 月 27 日（火） 9：30～

   場 所：浜田市役所本庁 5Ｆ全員協議会室

出席者

【委員】 大橋敏博委員、岩谷百合雄委員、光延忠彦委員、槙岡正明委員、宮内浩二委員、

神田純弘委員、大谷克雄委員、花田香委員、賀戸ひとみ委員、細川良一委員、

玉置龍一委員、芳川榮佑委員、熊谷富雄委員、加藤喜六委員、市山多津子委員、

下谷巧委員、佐古肇徳委員、

【 市 】副市長、総務部長、地域政策部長、財務部長、総務部次長、行財政改革推進課長

１ 協議事項

  浜田市行財政改革大綱の策定について

・ 資料をもとにパブリックコメントの結果及び修正案について事務局から説明後、委員から、

質疑を受けた。

※ 質疑の詳細については、別紙のとおり

・ 浜田市行財政改革推進委員会として、本日の提示した浜田市行財政改革大綱（案）の

とおり答申することを決定した。

※ 答申は大橋会長及び岩谷副会頭で実施することを了承

２ その他

【資料】

 資料 1 意見公募制度（パブリックコメント）結果について

 資料 2 修正箇所一覧

 資料 3 浜田市行財政改革大綱（案）修正案

2/3

あ

3/3

委員意見等（要点筆記）

委員意見 浜田市回答

 総人件費と職員数の推移のグラフについて、

消防職を職員数ではのぞいて、総人件費では

含めている理由は。

 職員数については定員適正化計画をもとに

数値を示しており、その計画では消防職を除い

て職員削減に取り組むこととしていることから、

消防職を除いた数値となっている。

 人件費については消防職も含めた全体で取

り組む必要があるということで、消防職を含めた

人件費となっている。

 今後は、消防職も含めた職員数、人員計画

を立てていく必要があると考えている。

◎ 本日提示した修正案を行財政改革の答申とすることを決定した。

別紙